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tjugondedel om året, och då statens tillgångar under förestående stats- 
regleringsperiod medgifva en nedsättning af grundskatterna, utan att 
andra tillgångar behöfva anvisas, så anhåller jag,

att Riksdagen ville besluta, att ränta och tionden un
der nu förestående statsregleringsperiod skall min
skas med en tjugondedel.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1873.

Pelir Benjaminsson, 
från Elfsborgs län.

ilo 85.

Af Herr J. Erickzon: Om förändring i lagens stadganden an
gående byggnad och underhåll af allmänna vägar.

En fråga, hvars tillfredsställande lösning synes vara nödvändig, 
och som under flera föregående riksdagar förgäfves varit föremål för 
pröfning, är frågan om byggnad och underhåll af allmänna vägar. I 
de många motioner, som förut i ämnet varit väckta och äfven denna 
riksdag väckas, äro skälen för en förändrad lagstiftning härutinnan, i 
mera enlighet med tidens fordringar samt rättvisa och billighet, så till
räckligt framhållna, att ett ytterligare upprepande deraf är öfverflödigt, 
hvarföre jag här vill anmärka endast ett par af de förhållanden, som 
med frågan hafva sammanhang.

Vid den tid nu i frågan gällande författningar utfärdades, var 
det hufvudsakligen endast den egentlige jordbrukaren, som begagnade 
vägarne; men sedermera hafva bruk, fabriker och industriella anlägg
ningar af allehanda slag uppstått å landet, hvilka nu i lika grad med 
och kanske mera än jordbrukaren äro intresserade af allmänna vägar-
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nes underhåll; och vid samma tid ansågos derjemte hufvudsakligen en
dast jordbrukarne vara skyldige att i allmänna onera å landet deltaga.

Vid så väsendtligen förändrade förhållanden, som numera i detta 
hänseende äro rådande, och då tidens oafvisliga kraf är, att rättigheter 
och skyldigheter blifva medborgarne emellan jemnt fördelade, föranlåtes 
jag hos Riksdagen vördsamt hemställa:

att Riksdagen måtte besluta en underdånig skrifvelse 
till Kongl. Maj:t med begäran, att Kongl. Maj:t täck
tes, med upphäfvande af nu gällande lag om allmänna 
lands- och häradsvägar, förordna, att dessa vägar så
väl vinter- som sommartid skola byggas och under
hållas af alla medlemmarne i kommunen, som, enligt 
kommunalförfattningarne, äro skyldige att till kom
munen erlägga skatt.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1873.

./. Erickzon, 
från Jönköpings län.

JX:0 SG.

Af Herr J. Erickzon; Om förändrade grunder för deltagandet 
i byggnad och underhåll af tingshus och häradsfängelse.

Enligt 1734 års lag äro sätes- och ladugårdar samt aftysta rå- 
och rörshemman befriade från allt deltagande i byggnad och underhåll 
af tingshus och häradshäkte. Skälet härtill var hufvudsakligen, att så
dana hemman då fingo egas af endast frälsemän, hvilka hade sitt sär
skilda forum och således ej ansågos skyldige att deltaga i kostnaden för 
ifrågavarande byggnaders uppförande och underhåll, hvarförutom detta 
stadgande tillkommit å en tid, då nästan samtliga allmänna onera å lan-


